
Ceará, 21 de Novembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3593 

RODRIGUES, de CPF N° 037.728.643-50, enquanto Vice - 
Presidente. 

Au. 5° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, 
salvas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Potengi, Estado do Ceará, em 19 de 
novembro de 2024. 

HUMBERTO DAMASCENO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Alvaro Tenorio Alves de Alencar 
Código ldentificador:2 1 50A40E 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS   

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO CONTRATO N- 

02912022.01 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Quiterianópolis - CE, 
CNPJ N° 07.551.179/0001-14, através da Secretaria de Obras e 

erviços Públicos CONTRATADA: 1 P N CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 17.895.167/0001-60. OBJETO DO 
ADITIVO: Acréscimo ao valor de R$ 372.575,75 (Trezentos e 
setenta e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco 
centavos) ao contrato N° 029/2022.01, decorrentes da necessidade 
deste para adequação das obras para a CONSTRUÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - CISTERNAS 
PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA DE CHUVA NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, 1, alínea "b" e § 1°, da Lei 
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições do contrato ora 
aditado, continuarão sem alterações e em pleno vigor. 
SIGNATÁRIOS: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues e Ivo 
Pinheiro do Nascimento. 

Quitenanópolis - CE, 19 de novembro de 2024. 

ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

Publicado por: 
José ítalo Alves Costa 

Código Identificador:95A6B272 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUITERIANÓPOLIS - AVISO DE LICITAÇÃO - O Agente de 
Contratação torna público que se encontra a disposição dos 
interessados a Concorrência Eletrônica N° 036/2024. OBJETO: 
CONSTRUÇÃO DE DIVERSAS PASSAGENS MOLHADAS EM 
DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE QUITERIANÓPOLIS-CE - PT 1093935-12, com previsão para 
abertura do processo dia 09/12/2024 às 09h. O edital estará disponível 
através 	dos 	sites 	https://compras.m2atecnologia.com.br/.,  
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ 	 e 
https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais informações no telefone (88) 
3657-1064. 

Quiterianópolis - CE, 19 de novembro de 2024. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 18.11.001/2024 CONCEDE LICENÇRÊ 

A (0) SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ fi4RÀs 
PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA N° 18.11.001/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ, usando das atribuições 
que lhes são conferidas pela lei orgânica do município, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder a(o) Senhor(a) MARIA DAS GRACAS 
FERREIRA DA ROCHA, portador (a) do CPF 547.958.003-59, 
servidor (a) municipal, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, matrícula n° 00896706 - admissão 05/11/2010, no cargo 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS, Licença Prêmio, por um período de 
03 (três) meses, conforme o Artigo 93 da Lei Complementar n° 001 de 
23 de Novembro de 2007 - Estatuto dos Servidores Municipais de 
Quixadá, com início em 18/11/2024. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá —Ceará, Em 18 de 
Novembro de 2024. 

RICARDO JOSÉ ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código ldentificador:84BBC66 1 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 12.002/2024 

Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, através da sua Pregoeira, toma público que 
realizará as 09:00, do dia 06 de dezembro de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° 
12.002.2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
COM SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, LOCAÇÃO DE ITENS PARA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, DECORAÇÃO DE ESPAÇOS E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇAS, COM FORNECIMENTO DE 
ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E 
TURISMO DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ-CE. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/. 
Informações no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho. 
Quixadá/CE. 

HISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 
Pregoeira 

%1 

Ç) 	/ 
.4 5• •' 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A (0) SER.YIVtR 
(A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

JOSÉ ITALO AL VES COSTA - 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
José Ítalo Alves Costa 

Código Identificador:525243EC 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador: A3521BA5 

www.diariomunicipal.com.br/aprece  65 



o - '-. -à 000 1- 	Z 

UJ 	La,  n E 5
CLO 

U) 

V 00 

1- 0 U. 

m
om

en
to
s  

O
F
R
I
 M
E
N
T
O
S
 

li) 
CD 
1- 

4 

\
O
S
  
C
U
S
T
A
R
A
M
 



41 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2024111301PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N9 2024111301PE, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é 
aquisição de equipamentos com instalação inclusa, destinados ao funcionamento do 
abatedouro público municipal vinculado a Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos do município de Jaguaribara-CE. O inicio da sessão será às 09:00 horas do 
dia 04 de dezembro de 2024. no site compras. m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas. PNCP e na sala de Licitação 
da Prefeitura, localizado na Ar,. Bezerra de Menezes, 350 -Centro Jaguaribara - CE. 

Jaguaribara/CE, 19 de novembro de 2024 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ 12.11.001/2024 

A CPLP da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de novembro de 2024, às OghOOmin, 
através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra do Edital poderá 
ser obtida junto ao site www.licitacoes.tce.gov.br, www.martinopole.ce.gov.br/licitacoes.phpe,  
www.licitamaisbrasil.com.br, na Sede da Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brita, S/N, Centro 
- Martinópole/CE. A data de abertura do certame será dia 06 de dezembro de 2024, às 
09h00min, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor 
Preço Por Empreitada Global, tombada sob o Nn  12.11.001/2024, com fins a Objeto: 
contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de engenharia para 
ampliação da escola chico mundoca, com a construção de 03 salas de aula, na sede do 
município de Martinópole-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brita, S/N, 
Centro- Martinópole ICE, no horário de 08:00 às 12:00h. 

MartinópolefCE, 19 de novembro de 2024. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Agente de Contração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N2 109.01/2023 

Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE EM DIVERSAS 
LOCALIDADES (POR DEMANDA) DO MUNIC)Pl0 DE MERUOCA-CE. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da 
fase de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços nt 0109.01/2023. Empresas 
com propostas Desclassificadas: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
LTDA- ME; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME; F J CONSTRUTORA LTDA - ME; 
VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS LTDA- ME; 
R 5 M PESSOA LTDA - EPP; CONSTRUTORA AG LTDA - EPP e R 5 ENGENHARIA LTDA . EPP. 
Empresas com propostas Classificadas: CONSTRUTORA AC LTDA- ME; ARREBITA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA . ME; L B CONSTRUÇÕES LTDA- EPP; MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA . ME; MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME; CONSTRUTORA 
IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA- EPP; DELMAR 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP; ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; G. A. RABELO JUNIOR - ME; CONSTRUTORA SMART LTDA - 
ME; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ' EPP; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA- EPP; TERRA CONSTRUTORA LTDA- EPP; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA; APOLO SERVIÇOS LTDA- EPP; M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA . ME; 1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME; CONSTRUTORA 
MORAES LTDA - EPP; COPA ENGENHARIA LTDA; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME; 
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA- EPP; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; EXTREMO EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA - ME; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; J.V. MARTINS 
ENGENHARIA - ME; RG2 TERRAPLENAGEM LTDA; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
- ME; CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA . ME; 
AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; ARN CONSTRUÇÕES LTDA e SERFI CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - ME. VENCEDOR: CONSTRUTORA AC LTDA - ME, no valor 
global de R$ 1.601.375,89 (um milhão, seiscentos e um mil, trezentos e setenta e cinco reais 
e oitenta e nove centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, 
inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. 

Meruoca/CE, 12 de novembro de 2024. 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 52  Aditivo de Contrato Nt 20230652, Origem: Concorrência Pública n2  
3005.01/23 . CP. Contratante Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela 
Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Urbanismo. Contratada: 5 M Pinheiro Construções e 
Serviços LTDA, inscrita no CNPJ/MF N2  23.549.313/0001-07, Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução das obras de melhorias na urbanização através de 
pavimentação na Zona Urbana da Cidade de Milhâ/CE, conforme projeto básico em anexo. 
O presente aditivo tem como finalidade a prorrogação contratual por igual período com 
validade até 31/12/2024. Data da Assinatura do aditivo de contrato: 27/09/2024, Jose 
Dogival Clementina Filho - Secretário de Obras. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.11.12.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de dezembro cio 2024, às 
09:00 horas, através do endereço eletrônico: https://www.portaldemissaovelha.com.br, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2024.11.12.01 critério 
de julgamento Menor Preço, com fins de Aquisição de combustíveis e ARLA - 32 para 
atender as necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias de Município de 
Missão Velha/CE, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua 
Dr. José Leite Landim Júnior, n2  64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no 
endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Missão Velha-CE, 19 de novembro de 2024. 
RICARDO MENDES GOMES 

ISSN 1677-7069 	N9  224, quinta-feira, 21 de nov 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS\ 	
c':. 

	

Estrato do Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato de nt 5I-CP002/2023, do Instrumento 	- 

Contratual resultante da CONCORRÊNCIA n2 5I-CP002/2023. Unidade Administrativa: Sec. 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS- CEARÁ, CONFORME CONVÉNIO N2. 028978/2022. Empresa: 

GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, com endereço na Rua 
JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO, 558, BARTOLÂNDIA, JUAZEIRO DO NORTE - CE, inscrita 

no CNPJ sob o n2  20.274.772/0001-29. Fundamentação Legal. A Rescisão Contratual 
encontra amparo no disposto no art. 79, inciso 1, e art 77 e 78, inciso 1, da Lei Federal n2. 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no Art. 

109, inciso 1, "e", da Lei n2 8.666/93. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PcS.SS.PE,01.091024 

Título: Aviso de Abertura de licitação- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 
- Regente: Pregoeiro- Processo Originário: Pregão Eletrônico n5 P.SS.PE.01.091024 - Objeto: Aquisição 
de Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Laboratório de 
Análises Clinicas de Pacujá) - Data de Abertura: 04/12/2024 - Horário: 09t0mHs- Liok de Acesso ao Edital: 

https'J/compras.m2atecnoktgja.com.br  1 https'J/ww.pacuja.ce,gov.br  1 https://)idtacoes.tce.ce.gov.br  1 
httpsj/pncp.govbr - Unk de Realização dos Lances: httpsj/compras.mzateaiologia.com.br  - Agente de 
Contratação/Pregoeiro(a): Sergio Manoel Farias Brito. 

Pacujá - CE, em 19 de novembro de 2024 
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.11.19.1 

O Município de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal n9. 14.133/2021, 
torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na Modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob a2  2024.11.19.1, cujo o objeto é Contratação de serviços 
a serem prestados no fornecimento de Oxigênio (Gás Medicinal), destinado ao 
atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes em Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 22 
de novembro de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horário de encerramento de 
acolhimento das propostas: 04 de dezembro de 2024 às 08:00 horas. Data e horário de 
Início da Sessão: 04 de dezembro de 2024 às 09:00 horas, através do Portal de Compras 
do Município de Porteiras no site www.licitacaoporteiran.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br  e 
https://municipios-Iicitacoex.tce.ce.gov.br  ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à 
Rua Mestre Zuca, n9 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Informações pelo telefone (88) 3557-1254. 

Porteiras/CE, 19 de novembro de 2024. 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 36/2024 

O Agente de Contratação torna público que se encontra a disposição dos interessados 
a Concorrência Eletrônica N2 036/2024. Objeto: Construção de diversas passagens molhadas em 
diversas localidades da Zona Rural do Município de Quiterianópolis-CE - PT 1093935-12, com 
previsão para Abertura do Processo dia 09/12/2024 às 09h. O Edital estará disponível através dos 
Sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/,  https://municupios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 19 de Novembro de 2024. 
JOSÉ (TALO ALVES COSTA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

..AV DE .UC*TAÇÂO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 12.002.2024 

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, através da sua Pregoeira, 
torna público que realizará as 09:00, do dia 06 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGAO n2 12.002.2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM SERVIÇOS DE 
PRODUÇÃO, LOCAÇÃO DE ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, DECORAÇÃO DE ESPAÇOS E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇAS, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ-CE. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
- https://quixada.ce.gov.br/. Informações no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho. 

Quixadá/CE, 18 de novembro de 2024. 
HISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2400111401-PERP 

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que no próximo dia 04/12/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico N2 2400111401-PERP, cujo objeto: Registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de peças originais de primeira linha e/ou genuínas 
pelo maior percentual de desconto sobre os preços nas tabelas vigentes de cada 
fabricante/ montado ra para manutenção de veículos leves e pesados das diversas 
secretarias do município., o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, 
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE: no endereço 
eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço 
citado, no horário de 08h às 17h ou no site ht.tps://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no 
sito https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. 

MAX RONNY PINHEIRO 

EXTRATO DE RESCISÃO 

e 	Este documento pede ser verificado xx endereço eietrôxx.c, 
htip://oww.,x.00.brfautexscidade.hiesi, poS, código 05302024112100212 

Documento ass,xadn dgiaixserte conforme MP et 2 200-2 de 24/08/2001, CP 
500 instrtuiotrirac'cix.,txrz de Chaxes Públicas Brasiieva - iCP-Bras.. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°220 1 FORTALEZA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024 

1 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AViSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°  01.040/2024-PEÁ)-
Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizado na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, Bairro Centro, torna público que realizará às 
dia 04.12.2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecno1ogia.com.br,  PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.040/2024-PE, cujo objeto 	4q,G131 
de Conjunto Didático Pedagógico e Prático, composto de livros, materiais práticos e equipamentos elaborados/confeccionados especia1qíitepa 
processo de ensino e aprendizagem no Atendimento Especial do Município de Ubajara - CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos ende 
eletrônicos: https://cornpras.m2atecnologia.com.br  ou www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações no endereço: Av. Monsenhor Góa10-Ej 
n°962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000. Ubajara/CE, 19 de novembro de 2024. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*0* 	*0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 0I/024 

PE. O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizado na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, Bairro Centro, torna público que realizará às 
09:00hs, do dia 04.12.2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br,  PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.039/2024-PE, cujo objeto 

é o Registro de preços visando futura e eventual Aquisição de Livros Didáticos para os alunos da Rede de Ensino do Município de Ubajara - CE. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br  ou www.municipios-hcitacoes.tce.ce.gov.br. 
Informações no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000. Ubajara/CE, 19 de novembro de 2024. João Paulo 
Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2024111301PE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
202411 130 1PE, TIPO MENOR PREÇO  POR ITEM, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÃO INCLUSA, 
DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL VINCULADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O INÍCIO DA SESSÃO SERÁ ÀS 09:00 HORAS DO DIA 04 DE 
DEZEMBRO DE 2024, NO SITE COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NO SITE ACIMA MENCIONADO, NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR, NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- PNCP E NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NAAV. BEZERRA DE MENEZES, 350 -CENTRO- JAGUARIBARA - CE. 
19 DE NOVEMBRO DE 2024 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - PREGOEIRO 

*0* *** 0*0 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 13.005/2024-PE. O Pregoeiro, através da Secretaria de Educação, torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, o Edital, cujo objeto: Aquisição de equipamentos, visando a implantação do programa pacto pela educação no 
município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 04/12/2024, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www. 
bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 04/12/2024 às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, s/n, 1° andar, 
Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h às 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 
acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Petrus Barbosa de Lima. 

*0* *** *0* 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 19.003/2024-PERP. O Pregoeiro, através da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits de 
auxílio natalidade com a finalidade de atender as necessidades de famílias carentes do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até 
o dia 05/12/2024, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 05/12/2024 às 
09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações 
poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, s/n, 10  andar, Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, 
das 07:30h às 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Petrus Barbosa de Lima. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizará as 09:00, do dia 06 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico_https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° 12.002.2024. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM SERVIÇOS DE PRODUÇAO, 
LOCAÇÃO DE ITENS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, DECORAÇÃO DE ESPAÇOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇAS, COM FORNECIMENTO 
DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICIPIO DE QUIXADÁ-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/. Informações no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho. Quixadá/CE. 
Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

*** *** *0* 

A Prefeitura Municipal de Cascavel, através da Secretária da Cultura, toma público para conhecimento dos interessados aviso de RESULTADO FINAL do 
CHAMAMENTO PUBLICO N°002/2024 - LEI PAULO GUSTAVO - MOSTRA ITINERANTE DE CINEMA NA ZONA RURAL DE CASCAVEL, 
com base na Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, que visa à seleção Exclusiva de pessoa jurídica com finalidade 
cultural sem fins lucrativos ou pessoa jurídica com fins lucrativos com CNAE em Atividades de Exibição Cinematográfica, interessadas em celebrar termo de 
Execução Cultural que tenha por objeto a realização de 10 (dez) mostras de exibições de filmes em praças públicas da Zona Rural do Município de Cascavel, 
com valor total de R.$: 115.000,00 (cento e quinze mil reais), tendo a seguinte proposta classificada: Processo n° 20241104001, Proponente: EMPRESA 
BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO AUDIOVISUAL - CINEMIA Nome do Projeto: CINEMA NA COMUNIDADE, Pontuação: 70,03. Cascavel/CE, 18 
de novembro de 2024. MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA - Secretário. 

*0* *0* 0*0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N°. SI-CP002/2023. A Secretaria 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO do Município de NOVA RUSSAS-CE, torna público o Extrato do Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato de n° 
SI-CP002/2023, do Instrumento Contratual resultante da CONCORRÊNCIA n° Sl-CP002/2023. Unidade Administrativa: Sec. DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N°. 
028978/2022. Empresa: GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, com endereço na Rua JOSÉ FRANCISCO DO 
NASCIMENTO, 558, BARTOLANDIA, JUAZEIRO DO NORTE - CE, inscrita no CNPJ sob o n'20.274.772/0001-29. Fundamentação Legal. A Rescisão 
Contratual encontra amparo no disposto no art. 79, inciso 1, e art 77 e 78, inciso 1, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Fica aberto o 
prazo recursal, com fulcro no Art. 109, inciso 1, "e", da Lei n° 8.666/93. 

*** 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA-AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. CONTRATADA: ROYAL SERVICE LIDA. OBJETO: RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE 
ACESSO A ORLA DO AÇUDE FURNAS NA ESTRADAAÇUDE FURNAS A UMARIZEIRAS NO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE. PROCEDIMENTO: 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°  0708.01/2024-CE; VALOR CONTRATADO: R$ 1.474.642,01 (Um milhão, quatrocentos e setenta e quatro mil, 
seiscentos e quarenta e dois reais e um centavo); VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Amaury Lopes 
Tabosa. ASSINA PELA CONTRATADA: José Ernando Gonçalves de Oliveira Junior. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2024. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de IpaumirinilCE, no uso de suas 
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de 
Preços n° 2023.11.28. 1, neste dia 22 de novembro de 2024, às 9h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 19 de novembro 
de 2024. Hugo Daniel Porfirio Mariano - Presidente da CPL. 

-1,0 
FSC 

MISTO 
PION - 
a~ de 

FSC'C12e031 


